
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ ПО БРЯНСКОЙ, СМОЛЕНСКОЙ И 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТЯМ

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2022 г.
г. Калуга

№ 787

О признании утратившими силу 
приказов Управления Россельхознадзора 
по Брянской и Смоленской областям 
от 22.06.2015 № 553 «Об установлении 
карантинной фитосанитарной зоны», 
от 26.06.2015 № 566 «Об установлении 
карантинной фитосанитарной зоны»

В целях приведения правовых актов Управления Россельхознадзора по 
Брянской, Смоленской и Калужской областям в соответствие статьям 18, 19 
Федерального закона от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений», на 
основании служебной записки заместителя начальника отдела контроля за 
продукцией растениеводства при экспортно-импортных операциях и 
фитосанитарного надзора Управления Россельхознадзора по Брянской, 
Смоленской и Калужской областям Гордеева А.С. от 08.11.2022 № 6 См/432 сл 
приказываю:

1. Отменить карантинные фитосанитарные режимы, программы 
локализации очага и ликвидации популяции и упразднить карантинные 
фитосанитарные зоны по малому черному еловому усачу Monochamus sutor (L) 
на территории Смоленской области на общей площади 20030 га, установленные 
приказами Управления Россельхознадзора по Брянской и Смоленской областям 
от 22.06.2015 № 553 «Об установлении карантинной фитосанитарной зоны», 
от 26.06.2015 № 566 «Об установлении карантинной фитосанитарной зоны».

2. Признать утратившими силу приказы Управления Россельхознадзора 
по Брянской и Смоленской областям:

от 22.06.2015 № 553 «Об установлении карантинной фитосанитарной 
зоны»;

от 26.06.2015 № 566 «Об установлении карантинной фитосанитарной 
зоны».

3. Настоящий приказ опубликовать в средствах массовой информации.

003029



2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
врио заместителя руководителя Управления Россельхознадзора по Брянской, 
Смоленской и Калужской областям Орлова А.И.

Руководитель С.А. Земченкова


